
会  員  各  位  

 

  

～受講して荷主との交渉力をつけよう !!～  

                             令和６年１月４日  

（公社）全日本トラック協会  

（一社）滋賀県トラック協会  

  （適正化事業運営委員会）  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は、適正化事業の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、当協会ではトラック運送事業の持続的かつ収益力のある産業として発展

させていくことを目的に、本年度は原価計算や独自運賃表の作成、荷主との交渉

方法、燃料サーチャージ等を一本化した内容で、全日本トラック協会との共催に

よりまして、下記のとおり開催致しますので是非この機会にご参加くださいます

ようご案内申し上げます。  

敬具  

記  

 

１．日 時  令和６年２月５日（月） １３：３０～１６：３０  

 

２．場 所  滋賀県トラック総合会館 ４F 大ホール  

   滋賀県守山市木浜町２２９８－４  

 

３．内 容  

★ 標準的な運賃と燃料サーチャージの活用方法について 

★  取引先との運賃交渉のポイント他 ※電卓をご持参下さい!! 

４．講 師 
       近代経営システム研究所 森高 弘純 様  

 

５．申込方法  

出席ご希望の方は、下記「申込書」にご記入の上、令和６年１月２６日（金）まで

に FAX（０７７－５８５－８０１５）にて滋賀県トラック協会宛お申し込み下さい。 

    

 申 込 書  

 
会社名                  

 

出席者名                  

 

出席者名                                                                                                                       

標準的な運賃活用セミナーの開催について 


